Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng 12  năm 2023
V/v triển khai Kế hoạch số 166/KH-

BCĐ ngày 11/12/2023 của Ban chỉ

đạo PC AIDS, TP&TNXH

     Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-BCĐ ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Ban

chỉ đạo PC AIDS, TP&TNXH về việc phối hợp thực hiện cao điểm vận động toàn

dân tham gia tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh

trong dịp lễ, Tết cuối năm 2023, đầu năm 2024 (gửi kèm kế hoạch);

Căn cứ nhiệm vụ được giao và phạm vi, lĩnh vực được phân công, quản lý;

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động trong các cơ sở y tế nâng cao  ý thức cảnh giác, chủ động phòng ngừa,

tích cực tham gia tố giác tội phạm; phối hợp, tham gia cùng lực lượng Công an

trong thực hiện các phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, thực hiện đấu

tranh trấn áp các loại tội phạm, bảo đảm các cơ sở y tế an toàn tuyệt đối; xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc vững mạnh, nhằm đảm bảo an ninh,

trật tự thường xuyên tại các cơ sở y tế; đặc biệt trong dịp lễ, Tết cuối năm 2023,

đầu năm 2024.

2. Tiếp tục thực hiện quy chế phối hợp số 263/QCPH-CA-YT ngày 16 tháng

6 năm 2016 của Công an và Y tế về việc quy chế phối hợp giữa Công an tỉnh, Trại

giam Xuân lộc, Trường giáo dưỡng số 4 với Sở Y tế và Viện Pháp y tâm thần

Trung ương Biên Hòa trong việc khám bệnh, chữa bệnh cho người tạm giữ, tạm

giam, phạm nhân, học sinh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Tăng cường công tác phòng ngừa tội phạm, phòng chống vi phạm pháp

luật; phối hợp với chính quyền và địa phương bảo đảm an ninh, trật tự, phát hiện,

đấu tranh các loại tội phạm tại các cơ sở y tế.

Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện và

báo cáo kết quả về Sở Y tế trước ngày 25/02/2024 để tổng hợp báo cáo Ban chỉ

đạo PC AIDS, TP&TNXH theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

     KT. GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

    Lưu Văn Dũng

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2023-12-19T13:47:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lưu Văn Dũng<dunglv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T13:53:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T13:54:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T13:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!